

Protokół nr VI / 07
z obrad Rady Gminy Kwilcz
w dniu 28 kwietnia 2007 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu.

Obrady rozpoczęto w ww. dniu o godz. 10⁰⁰. Przewodniczący Rady powitał panią Wójt, Zastępcę Wójta, pracowników Urzędu, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych, przedstawiciela społeczeństwa, sołtysów oraz radnych.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji, na stan 15 radnych obecnych 15.

Następnie przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i podpisany przez prowadzącego i sprawdzającą radną Kita, zapytał czy radni wnoszą uwagi.

Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iż protokół z poprzedniej sesji przyjęto przez akklamację.

Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad przewodniczący wyznaczył radnego Kozubowskiego.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, wskazanie osoby sprawdzającej protokół.
2. Sprawozdanie Wójta z kontroli wewnętrznych wymaganych ustawą o finansach publicznych oraz wykonania uchwał i wniosków Rady Gminy podjętych w 2006 r.
3. Przedstawienie tabelaryczne wykonania budżetu gminy za 2006 r
4. Przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2006 r.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 r. (dyskusja).
6. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej i przedstawienie wniosku w sprawie absolutorium.
7. Zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej.
8. Zapoznanie się z opiniami komisji rady.
9. Głosowanie nad wnioskiem komisji w sprawie absolutorium (uchwały).
10. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
11. Interpelacje, zapytania.
12. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie poboru w drodze inkasa podatków
 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007 r.
13. Rozpatrzenie wniosków z kontroli Komisji Rewizyjnej.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zakończenie obrad.

Zmian nie wniesiono, porządek przyjęto i przystąpiono do jego realizacji.

ad 2

Sekretarz Gminy pan Olgierd Klawe odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał, wniosków i kontroli wewnętrznych za 2006 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Dyskusja nad sprawozdaniem.

Pan Korpik nawiązał do uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kwilcz do realizacji programu o Partnerstwie na Rzecz Rozwoju „Ekonomia Społeczna w praktyce...” i poprosił panią Wójt o ostrożność ze względu na to, że w ubr. nie wywiązano się z porozumienia z 30 tys. zł otrzymaliśmy tylko 20 tys. zł.

Pani Wójt odpowiedziała, że program, jaki przyjęliśmy w ramach 30 tys. zł jest na 2 lata tj. do września 2007 r. w tym okresie pieniądze mamy wykorzystać.

Zapisana w budżecie kwota 57.300,- zł dotyczy drugiego działania w ramach programu, w granicach, którego prowadzone będą działania zgodnie z zawartymi umowami. Głównym zadaniem jest zorganizowanie konferencji jak również zakup sprzętu oraz zatrudnienie osób.

Innych pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Część absolutoryjna.

ad 3

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik – Wandę Cyroń - o tabelaryczne przedstawienie wyników realizacji budżetu gminy za 2006 r.

Pani Skarbnik – przedstawiła prezentację sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 r. w formie opisu i wykresów i tak:

Budżet – dane podstawowe:

- Budżet Gminy Kwilcz na 2006 r. został przyjęty uchwałą Rady Gminy nr XXXII/245/05 z dnia 30 grudnia 2005 r. (dochody budżetowe przyjęto w kwocie 11.183.748,- zł w tym dochody związane z realizacją zadań

z zakresu administracji rządowej w kwocie 1.393.296,- zł, wydatki budżetowe uchwalono w wysokości 11.982.066,- zł. Powstały deficyt budżetowy w kwocie 798.318,- zł postanowiono pokryć przychodami z kredytu.

- Budżet gminy na dzień 31 grudnia 2006 r. wynosił po stronie dochodów 11.728.360,- zł, przychody budżetowe 1.333.842,- zł, a wydatki 12.491.628,- zł.

Dochody budżetu gminy – plan 11.728.360,- zł, wykonanie 11.494.993,92 zł. Dochody przedstawiono wraz ze strukturą dochodów wg działów, ze względu na źródło pochodzenia. Wykresy przedstawiały strukturę dochodów własnych, udział gminy w podatkach, dochody z tytułu dotacji i subwencji. W prezentacji porównano dochody własne oraz subwencje ogólne w latach 2002 – 2006.

Kolejne wykresy dotyczyły - wydatków budżetu gminy w 2006 – plan wydatków wynosił 12.491.628,- zł, wykonanie 12.177.505,92 zł. Struktura wydatków wg działów. Zaprezentowano dla porównania wydatki oświatowe i inwestycyjne w latach 2002 – 2006.

Omówiono rozliczenie niedoboru budżetowego na dzień 31 grudnia 2006 r. w tabeli przedstawiono zestawienie pobranych pożyczek i kredytów w latach 2002 – 2006 oraz zadłużenie gminy w poszczególnych latach.

Podsumowując pani Skarbnik przedstawiła wyniki roku 2006 tj. plan i wykonanie dochodów oraz wydatków. Wysokość niedoboru budżetowego za 2006r. (-682.512,-) oraz skumulowany niedobór na zasobach budżetu na koniec 2006 r. (-3.478.376,-).

Na zakończenie swojego wystąpienia pani Cyroń omówiła wysokości pozyskanych przez gminę środków w poszczególnych latach.

Szczegółowe informacje zapisano w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006 r., które stanowi załącznik nr 1 do uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kwilcz za rok 2006.

Przewodniczący Rady podziękował pani Skarbnik za prezentację obrazową wykonania budżetu za 2006 r.

ad. 4.

Przewodniczący Rady odczytał treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2006 r.

Kserokopia uchwały nr 48/18/0954/2007 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 19.04.2007r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 2006 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący sesji ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady, obecnych 15 radnych.

ad.5. Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.

Radny Korpik – nawiązał do prezentacji zapytał, czy jest możliwość poinformowania, kto miał największy udział w pozyskaniu środków przez gminę dla gminy.

Pani Skarbnik – odpowiedziała, że na obecną chwilę może przytoczyć tylko kwoty.

Radny Sus – odniósł się do spraw oświatowych. Stwierdził, że każdego roku gmina na oświatę przeznaczają najwyższe środki, w roku 2006 było to 995.000,- zł i zadanie to musi realizować. Dobrym objawem jest to, że w minionym roku w dziale opieka społeczna wystąpiły oszczędności, można domniemać się, że sytuacja materialna mieszkańców ulega poprawie. Widocznym jest też fakt niższych z roku na rok dotacji na rzecz dochodów własnych. Każdego roku w budżecie gminy jest niski procent środków na zadania z kultury fizycznej i sportu, zdaniem mówcy środków powinno być w granicach od 1- 1,5 % wydatków budżetowych faktycznie jest to ok. 0,5- 0,6 %.

Radny Korpik przedstawił swoją ocenę wykonania budżetu za 2006 r.

Ocena pisemna stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pani Skarbnik – ustosunkowała się do czterech uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej zapisanych w opinii.

- Niskie wykonanie dochodów w dziale 921- Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego spowodowane było tym, że w 2006 r. wyłączone z działalności były dwie świetlice Lubosz i Kurnatowice z uwagi na modernizację.

- Niskie wykonanie dochodów i zarazem wydatków w zakresie upowszechniania turystyki spowodowane było małą ilością organizowanych wyjazdów do kina, operetki itp. dla mieszkańców gminy za odpłatności.

- Różnica w wydatkach inwestycyjnych jest rzeczywistym błędem w sprawozdaniu opisowym.

- Co do sprawozdania planu finansowego Przedszkola jest również błąd w części opisowej stan środków obrotowych na koniec roku winien być zgodny ze sprawozdaniem Rb30.

Kontynuując pani Skarbnik odniosła się do opinii RIO, nawiązując do słów Przewodniczącego Rady, który stwierdził, iż przed przygotowaniem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie deficytu budżetowego nie było opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Była natomiast opinia nt. prognozy długu publicznego, natomiast w tej prognozie była zapisana kwota, co do możliwości zaciągania długu przez gminę. Po podjęciu uchwały, w dniu 13 lipca 2006 r. wystąpiono do RIO o opinię. Opinię pozytywną otrzymaliśmy 25.07.2006 r.

Radny Wróblewski – stwierdził, że na temat wykonania budżetu powiedziano dużo i właściwie wszystko. Sprawozdanie nie było nigdy tak wnikliwie analizowane jak teraz. Wnikliwość wykazała pewne niedociągnięcia np. ewidentna wina księgowości, co do niedopatrzenia terminu spłat kredytu. Jednak nie wszystko, co był realizowane było złe. W trakcie 2006 roku wykonano wiele zadań, jak i w ostatnich 4 latach na obszarze całej gminy, a nie tylko w Kwilczu jak było to w poprzednich latach samorządu. Bulwersuje wszystkich zapłata 8.000,- zł za malowanie szkoły, ale jak już powiedziano na komisjach gdyby nie uregulowano należności sprawa mogłaby znaleźć się w sądzie i nie jest znane jaki byłby skutek. Co do remontu świetlic w Luboszu i Kurnatowicach trzeba przyznać, że obiekty te są od wielu lat i remonty były potrzebne. Prawdą jest, że deklarowałem pomoc i wykonawstwo po niższych kosztach, jednak przepisy unijne tego zabraniają. Żadne z sołectw nie byłoby w stanie we własnym zakresie wykonać remontu. Prawdą jest, że było dużo niedomówień, nietrafnych decyzji, ale ostatecznie od tego był inspektor nadzoru. W efekcie prace zostały wykonane i służą społecznościom lokalnym. Głosując za nie udzieleniem absolutorium pani Wójt jako radni doprowadzimy do nie wykonania budżetu. Po bardzo wnikliwym przeanalizowaniu wniosku Komisji Rewizyjnej wszystkich plusów i minusów będę głosował za udzieleniem absolutorium. Dodał, że atmosfera stwarza się niezdrówą, widać dużą dociekliwość i złośliwość. Wiele uwag wypowiedzianych dziś jest słusznych, ale są też sprawy dobre.

Radna Kita – powiedziała, że podpisuje się pod wypowiedzią przedmówcy. Powszechnie wiadomo, że zadaniem komisji rewizyjnej jest wnikliwa kontrola. Obecna Komisja Rewizyjna dokonała kontroli niezwykle wnikliwie. Analizując opinię Komisji Rewizyjnej dostrzegła wiele nieprawidłowości i uchybień. Mając na uwadze nadrzędny interes naszej gminy uważa, że nie można patrzeć biernie, ale i też nie można zaprzepaścić dobrych stron działania pani Wójt, pani Skarbnik, czy Rady. Czy nie udzielenie absolutorium pani Wójt przysporzy naszej gminie wiarygodności? Na pewno nie. Będzie ewenementem w województwie. Zadała również pytanie: który inwestor zechce rozmawiać o inwestycjach, jeżeli dowie się, że nie udzielono Wójtowi absolutorium. Jej zdaniem powinniśmy głosować za udzieleniem absolutorium mając na uwadze nadrzędny interes gminy.

Radny Korpik – odniósł się do dwóch wypowiedzi, które pojawiły się dopiero po jego wystąpieniu. Przypomniał, że w swoim wystąpieniu wskazywał na rzeczy dobre, ale nie może akceptować błędów, o których mówi od dłuższego czasu i działań niezgodnych z prawem.

Innych wypowiedzi nie było.

ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Piotr Stanisławski odczytał opinię Komisji o wykonaniu budżetu za 2006 r. oraz wnioski o nie udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2006.

Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kwilcz za rok 2006.

Radny Wróblewski dopowiedział, że remont strażnicy w Kurnatowicach to kwota 15 tys. zł dotyczy ocieplenia, malowania i opierzenia. Kwotę przeznaczono z ochrony p.poż. zrezygnowano natomiast z zakupu mundurów. Pozostałe prace wykonała Jednostka OSP we własnym zakresie.

ad.7.

Przewodniczący Rady podziękował za odczytanie opinii. Po czym odczytał Uchwałę nr 41/18/0955/2007 z dnia 19 kwietnia 2007 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wyrażeniu opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie nie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2006.

Opinia stanowi załącznik nr 3 do uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kwilcz za rok 2006.

ad. 8.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący stałych komisji rady odczytali opinie o przebiegu realizacji wykonania budżetu za miniony rok.

Radny Sus odczytał opinię komisji samorządowo oświatowej.

Radny Kozubowski odczytał opinię komisji finansowo gospodarczej.

Opinia komisji samorządowo oświatowej stanowi załącznik nr 8, opinia komisji finansowo gospodarczej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

W tym miejscu porządku obrad pani Wójt poprosiła o głos.

Wystąpienie Wójta Gminy stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

W trakcie wystąpienia pani Wójt obrady opuścił radny Górecki, pozostało 14 radnych.

Przewodniczący Rady odniósł się do wystąpienia pani Wójt powiedział, że we wszystkich opiniach radni odnieśli się do wykonania budżetu, a nie osoby pani Wójt czy pracowników. Zwrócił uwagę na niespójność wypowiedzi w wystąpieniu oraz na to, że dotyczyły one bezpośrednio radnych. Co do terminów to należy powiedzieć, że działania zostały przyspieszone z uwagi na planowaną wycieczkę pracowników Urzędu.

Przypomniał, że wstępnie sesja miała być zwołana na 30 kwietnia. Komisja Rewizyjna miałaby czas na sporządzenie opinii i wniosku do 16 kwietnia- zgodnie z przepisami wniosek musi być dostarczony do RIO na 14 dni przed planowaną sesją. Jednak 11-go dowiedzieliśmy się, że pani Wójt z pracownikami udaje się na wycieczkę w dniu 28 kwietnia, więc podjąłem decyzję o zwołaniu sesji na 27 kwietnia, co spowodowało przyspieszenie działań Komisji Rewizyjnej nie z jej winy.

Nie może też Pani Wójt posądzać radnych z Klubu Młodość i Doświadczenie o jakichkolwiek ustaleniach, co do sposobu głosowania. Należy jednak pamiętać, że to Pani Wójt proponowała zrezygnować z modernizacji świetlicy w Kurnatowicach z uwagi na zaciąganie kolejnego kredytu, jednak radni zdecydowali inaczej. Nie można mówić, że radni są przeciwni działaniom na rzecz gminy. Radnym chodzi o sposób wykonywania i realizacji zadań. Wielokrotnie wspomniano i wskazywano na komisjach, sesjach o nieprawidłowościach jednak uwag nie brano pod rozwagę. Nie chce odnosić się do pracy i zapisów Komisji Rewizyjnej, ale należy pamiętać o kontrolach, jakie przeprowadziła poprzednia komisja rewizyjna i jej uwagach i wnioskach.

Nie wszystkie zarzuty dotyczące świetlic są wyjaśnione, nastąpi to po zakończeniu kontroli.

Podsumowując przewodniczący powiedział, że nie ma programu naprawczego.

Radny Stanisławski – powiedział, że jako przewodniczący komisji rewizyjnej czuje się dotknięty wypowiedzią pani Wójt w stosunku do członków komisji. Prawdą jest, że pani Wójt nie uczestniczyła w pracach Komisji Rewizyjnej w dniach 3 i 4 kwietnia, ale wyjaśnienia dotyczące wykonania budżetu pani Wójt udzielała na wspólnym posiedzeniu komisji, gdzie byli obecni członkowie komisji rewizyjnej. Komisja w swojej opinii wskazała na ewidentne naruszenie prawa np. nie wprowadzenie do budżetu decyzji o opłacie planistycznej, przekroczenie terminu spłat odsetek, co w efekcie spowodowało nie umorzenia pożyczki z WFOŚ i GW, a winą obarcza się bank. Komisja w opinii wpisała tylko to, co wynikało z dokumentów.

Innych wypowiedzi nt. wykonania budżetu i opinii nie zgłoszono. Przewodniczący na prośbę pani Wójt ogłosił przerwę.

Po przerwie na salę powróciło 14 radnych.

ad.9

Przed przystąpieniem do głosowania nad wnioskiem komisji rewizyjnej, przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą jeszcze jakieś uwagi czy zapytania do sprawozdania i wystąpienia pani Wójt.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2006 r. (zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o nie udzielenie absolutorium) i poddał jawnemu głosowaniu.

Za podjęciem uchwały w głosowaniu jawnym głosowało 9 radnych, 4 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Kwilcz w głosowaniu jawnym nie udzieliła absolutorium pani Wójt za 2006 r. Wyjaśnił, że głosowanie nie skutkuje przeprowadzeniem referendum. Myśli, że dzisiejsze wypowiedzi, jaki i to dzisiejsze głosowanie będą miały wpływ na lepsze działania i ograniczenie naruszeń przepisów prawa.

Uchwała Nr VI /42/07 wraz z 3 załącznikami stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

ad 10

Zastępca Wójta pan Rabski odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

ad 11

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na wnioski z komisji i sesji z marca 2007 r.

Kserokopia odpowiedzi stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

ad.12. Podjęcie uchwał

- projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych i podatku od posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady – zapytał czy pani Skarbnik wyjaśniła pytanie z komisji- czy wykluczenie jednego sołtysa z poboru inkasa jest zgodne z prawem i konstytucją.

Pani Skarbnik – odpowiedziała, że pytania przekazała do wyjaśnienia.

Podjęto dyskusję nad projektem.

Radni w swoich wypowiedziach stwierdzali, że sołtysi nie powinni być dyskryminowani, ale traktowani jednakowo, bowiem wykonują te same czynności. Proponowano rozważenie innej formy wynagradzania sołtysów za ich pracę np. nie diety, czy inkaso, ale ryczałt miesięczny.

W wyniku dyskusji radni opowiadali się za odrzuceniem projektu.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał głosowaniu.

Za podjęciem uchwały nie głosował żaden radny 14 radnych było przeciwnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwały nie podjęto.

- projekt uchwały w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2007 r.

Na obrady powrócił radny Górecki, od tego momentu w sesji udział brało 15 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisja samorządowo oświatowa przyjęła proponowane przez Wójta zmiany budżetowe na 2007 r. natomiast komisja finansowo gospodarcza nie (nie przyjęto zmiany dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza na kwotę 3.950,- zł), a ponadto zawnioskowała o wprowadzenie do uchwały dodatkowego zapisu. W związku z tym proponuje odczytać uzasadnienie i głosować pojedynczo poszczególne zmiany.

Zaproponowany sposób głosowania przyjęto jednogłośnie.

I. zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 47.865,00 zł

- dział 756 zwiększyć o kwotę 41.015,- zł – za zmianą głosowało 15 radnych

- dział 852 zwiększyć o kwotę 900,- zł – za zmianą głosowało 15 radnych

- dział 854 zwiększyć o kwotę 3.950,- zł

Zdaniem radnego Korpika zmiana narusza ustawę o finansach publicznych wprowadzana jest po fakcie.

Radna Kubiak zapytała, co było przyczyną tak późnej zmiany?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że opóźnienie spowodowane jest sporządzaniem sprawozdań finansowych, opracowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 r oraz jej pobyt w szpitalu.

Przewodniczący sesji zmianę poddał głosowaniu. „Za” wprowadzeniem zmiany głosowało 5 radnych, 3 było „przeciwnych” 7 „wstrzymało się” od głosu.

Przewodniczący stwierdził, że zmiana została przyjęta.

- dział 900 zwiększyć o 2.000,- zł – za zmianą głosowało 15 radnych

II. zmniejszenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 42.026,00 zł

- dział 756 zwiększyć o 21.681,00 zł

rozdział 75616 – zwiększyć o 5.000,- zł za zmianą głosowało 10 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu

rozdział 75621 – zwiększyć o 16.681,- zł za zmianą głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

- dział 758 – zwiększyć o 20.345,- zł za zmianą przyjęto jednogłośnie

III. zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 241.055,- zł

- dział 700 - zwiększyć o 140.241,00 zł

rozdział 70004

§ 4810 - zwiększyć o 20.000,- zł (7 radnych głosowało „za”, 8 wstrzymało się od głosu)

§ 6050 – zwiększyć o 45.000,- zł („za” zmiana głosowało 2 radnych, 1 był przeciwny, 12 wstrzymało się od głosu)

§ 4300 – zwiększyć o 75.241,- zł

Radni poprosili o wyjaśnienia dotyczące inwentaryzacji wodociągów i sieci kanalizacyjnej.

Wyjaśnień udzielił Zastępca Wójta pan Rabski.

Radny Wróblewski stwierdził, że część dokumentacji na wodociągi i kanalizację powinna być w gminie. Czy zachodzi konieczność opracowania nowej dokumentacji dla całej sieci.

Zastępca Wójta – odpowiedział, że nie ma dokumentacji na większość sieci jest sporadyczna, ponadto większość wodociągów wykonana jest z rur azbestowych, które muszą być wymienione.

Radny Korpik – zapytał czy znany jest zakres i koszt inwentaryzacji? Jeżeli nie to należy przygotować, a później wnioskować o zmianę budżetu.

Zastępca Wójta odpowiedział, że przeprowadzono wstępne rozmowy z geodetą, który oszacował wstępnie koszt zadania w granicach 85-90 tys. zł.

Radna Kubiak – czy nie można było zrobić zapytania o cenę, a nie rozmawiać z jednym?

Podjęto dyskusję. Radni uważają, że przed podjęciem decyzji o wprowadzeniu wydatku do budżetu należy temat przygotować od strony technicznej. Ponadto wg radnych dokumentacja kanalizacji sanitarnej powinna być w gminie, ponieważ gmina sama kilka lat temu zadanie realizowała.

Radny Wróblewski uważa, że najpierw należy sprawdzić, jaką dokumentację posiadamy, opracować wykaz brakującej, a następnie wprowadzić zadanie do budżetu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przed podjęciem działań zadanie należy ująć w budżecie.

Przewodniczący Rady zaproponował zadanie pozostawić w budżecie z kwotą 5.241,- zł, a po przygotowaniu wykazu rada zwiększy środki na realizację zadania.

Propozycję poddał głosowaniu.

Za pozostawieniem zadania w budżecie z kwotą 5.241,- zł głosowało 15 radnych.

- dział 750 – zwiększyć o 12.000,- zł

Radni obecni na sesji zaproponowali zwiększyć wydatek o 10.000,- zł z przeznaczeniem na zakup kolejnych 8 gablot ogłoszeniowych dla wszystkich sołectw

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na zwiększenie wydatku w dziale 750 z 12.000,- zł na 22.000,- zł z przeznaczeniem na zakup 16 szt. gablot ogłoszeniowych i 16 szt. tablic z napisem „Sołtys”.

- dział 754 - zwiększyć o 8.000,- zł

Zmianę przyjęto jednogłośnie.

- dział 854- zwiększyć o 3.950,- zł

„Za” zmianą głosowało 5 radnych, 2 było przeciwnych, 8 wstrzymało się od głosu.

- dział 900

§ 6050 - zwiększyć o 13.700,- zł (za zmiana głosowało 10 radnych, 5 wstrzymało się od głosu)

§ 6060 - zwiększyć o 33.600,- zł zmianę przyjęto jednogłośnie

rozdział 90095

§ 4210 zwiększyć o 1.500,- zł rada jednogłośnie opowiedziała się za wykreśleniem zmiany. Gablotę ogłoszeniową zaproponowano zakupić w raz z gablotami dla sołectw w ramach zabezpieczonych środków.

§ 4300 - zwiększyć o 17.100,- zł

Obrazy opuścił radny Lehmann, pozostało 14 radnych.

W wyniku dyskusji nikt z radnych nie głosował za zmianą, 11 radnych było przeciwnych wprowadzeniu proponowanego wydatku, 3 wstrzymało się od głosu.

- dział 921- zwiększyć o 10.964,- zł zmianę przyjęto jednogłośnie

IV. Proponowane zmiany w załączniku nr 3 – przychody

Za zmianą głosowało 11 radnych, 3 wstrzymała się od głosu.

W tym miejscu przewodniczący Rady przedstawił wniosek radnego Dacha przyjęty przez komisje finansowo gospodarcza w sprawie: dokonania zmian w zapisie § 11 ust.2 uchwały budżetowej.

„ 2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu z wyłączeniem wydatków na wynagrodzenia, zakupy materiałów i zakupy usług powyżej 2.000,- zł. Niezapisanych w układzie wykonawczym wydatków budżetu”.

Pani Wójt uważa, że proponowany zapis sparaliżuje działania.

Radny Stanisławski - odpowiedział, że jeżeli budżet jest skonstruowany rzetelny to nie powinno być problemów.

Pani Wójt dodała, że jeden z nauczycieli powiedział, że przez takie działania pani Wójt ma podcinane pióra.

Innych uwag do wniosku nie zgłoszono, przewodniczący wniosek poddał głosowaniu.

Za wnioskiem głosowało 10 radnych, 2 było przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący ogłosił przerwę. Panią Skarbnik poprosił o wprowadzenie wcześniej przegłosowanych poprawek do projektu uchwały w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2007 r.

Po przerwie, obecnych 14 radnych.

Prowadzący kontynuując obrady odczytał projekt uchwały po zmianach i poddał głosowaniu

Uchwałę w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2007 r. przyjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr VI /43/07 w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2007 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

ad 13.

W tym punkcie porządku radna Kubiak Ewa odczytała protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kwilczu.

Przewodniczący Komisji pan Stanisławski dodał, że po kontroli pani dyrektor zorganizowała spotkanie z pracownikiem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu. Na spotkaniu omówiono zagadnienia związane z funkcjonowaniem biblioteki.

Dyrektor Raczyńska – odczytała wyjaśnienia do protokołu.

Radny Stanisławski – odniósł się do wystąpienia pani dyrektor, powiedział, że komisji chodzi o zwiększenie dostępności szczególnie dla młodzieży szkół średnich, o ożywienie i nagłośnienie działań pracowników biblioteki. Nie chodzi o wielką rewolucję.

Pani Wójt zabrała głos i powiedziała, że zgadza się z uwagami komisji. Wielokrotnie rozmawiała z panią dyrektor na te tematy. Co do budżetu to nikt nie narzuca zadań to pani dyrektor planuje budżet i jeżeli wydatki będą uzasadnione to nikt nie będzie ich kwestionował. Zdaniem pani Wójt sugestie i uwagi Komisji należy rozważyć. Nie potrzeba zwoływać nadzwyczajnego spotkania sprawy poruszone w protokole pani Wójt omówi z dyrektorem.

Przewodniczący Rady stwierdził, że skoro zalecenia komisji zdaniem pani Wójt są zasadne i zostaną omówione dalsza dyskusja jest zbędna. Proponuje przyjąć protokół i określić termin realizacji zaleceń, zaproponował 15 czerwca br.

Rada jednogłośnie przyjęła zalecenia Komisji Rewizyjnej dotyczące pracy Gminnej Biblioteki Publicznej i ustaliła termin rozstrzygnięcia na dzień 15 czerwca br.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że do biura rady wpłynął wniosek pani Wójt o sprawdzenia dokumentacji przetargu na równanie dróg gminnych. Wniosek, o którym mowa omawiany był na komisjach rady. Zdaniem radnych kontrola jest zbyteczna, należy podjąć działania w tym zakresie. Stanowisko radnych poddał głosowaniu.

Za oddaleniem wniosku i podjęciem działań głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

ad.14. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady odczytał treść pisemnych wniosków. Kserokopia wniosków **stanowi załącznik nr 15 do protokołu.**

Innych wniosków nie zgłoszono.

ad.15. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował obecnym za udział i zamknął VI sesję Rady Gminy Kwilcz.

Na tym obrady zakończono, godz. 16³⁰.

Protokolant

/-/G. Piątkowska

Przewodniczący obrad

/-/Grzegorz Korpik

Sprawdzający protokół

/-/Daniel Kozubowski